PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	125-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 31.10.2019 № 921-па

	В соответствии с Уставом Ханкайского муниципального округа и в связи с изменением объемов бюджетных обязательств, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 31.10.2019 № 921-па следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

-  строку «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджет-ных источников
общий объем финансирования из бюджета муниципального округа на реализацию программы составит – 1184949,17 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 175949,10 тыс. рублей;

2021год –  185388,23 тыс. рублей;

2022 год – 214110,12 тыс. рублей;

2023 год – 215402,75 тыс. рублей;

2024 год – 200991,04 тыс. рублей;

2025 год – 193107,95 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию программы средств краевого бюджета – 2385749,11 тыс. рублей,

в том числе:
2020 год – 319247,19 тыс. рублей;

2021год – 360940,34 тыс. рублей;

2022 год – 432908,26 тыс. рублей;

2023 год – 401886,12 тыс. рублей;

2024 год – 425092,95 тыс. рублей;

2025 год – 445674,26 тыс. рублей.

1.2. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.3. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;

1.5. приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению;

1.6. приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 5 к настоящему постановлению;

1.7. приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 6 к настоящему постановлению;
1.8. приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 7 к настоящему постановлению;

1.9. приложение № 8 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 8 к настоящему постановлению.
         2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	Приложение № 6

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 02.02.2023 № 125-па

Приложение № 6

к муниципальной программе

«Развитие образования в Ханкайском

 муниципальном округе»

на 2020-2025 годы
 ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Ханкайском муниципальном округе» муниципальной программы «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе» на 202-2025 годы
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального округа

	Соисполнители подпрограммы
	муниципальные дошкольные образовательные учреждения

	Цели подпрограммы
	развитие доступной, качественной и безопасной системы дошкольного образования в Ханкайском муниципальном округе

	Задачи подпрограммы
	реализация права каждого ребенка, в том числе от 1,5 до 3 лет, на качественное и доступное дошкольное образование.

	Показатели подпрограммы
	доля детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в общей численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получающих дошкольное образование и находящихся в очереди на получение по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

2) Доля, детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1-6 лет

	Сроки реализации подпрограммы
	 2020 - 2025 годы

	Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников
	общий объем финансирования из бюджета муниципального округа на реализацию подпрограммы составит –293428,70 тыс. рублей, в том числе:

2020 год - 43690,19 тыс. рублей;

2021год – 43587,43 тыс. рублей;

2022 год – 54686,09 тыс. рублей;

2023 год – 55119,34 тыс. рублей;

2024 год – 49423,00 тыс. рублей;

2025 год – 46922,66 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию подпрограммы средств краевого бюджета – 536956,27 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 68385,53 тыс. рублей;

2021год – 79170,03 тыс. рублей;

2022 год – 88167,70 тыс. рублей;

2023 год – 96280,21 тыс. рублей;

2024 год – 99521,85 тыс. рублей;

2025 год – 105430,95 тыс. рублей;

	Приложение № 7

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 02.02.2023 № 125-па

Приложение № 7

к муниципальной программе

«Развитие образования в Ханкайском

 муниципальном округе»

                                                                                                                на 2020-2025 годы
ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие системы общего образования в Ханкайском муниципальном округе» муниципальной программы «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе» на 2020 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	муниципальные общеобразовательные учреждения

	Цели подпрограммы
	развитие доступной, качественной и безопасной системы общего образования в Ханкайском муниципальном округе

	Задачи подпрограммы
	обеспечение доступности качественного общего образования;

совершенствование и развитие системы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

	Показатели подпрограммы
	доля государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций;

удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций;

доля обучающихся общеобразовательных учреждений, охваченных различными видами отдыха, оздоровления и занятости, от общего числа обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в возрасте от 7 до 17 лет;

доля учащейся молодежи, принявшей участие в мероприятиях, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание, формирование здорового образа жизни, интеллектуальную и творческую деятельность, от общей численности молодежи  от 7 до 18 лет на конец отчетного года.

	Сроки реализации подпрограммы
	 2020 - 2025 годы

	Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов,
	общий объем финансирования из бюджета муниципального округа на реализацию подпрограммы составит – 607424,53 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –91177,94 тыс. рублей;

2021год – 96773,96 тыс. рублей;

2022 год – 108410,01 тыс. рублей;

2023 год – 109999,27 тыс. рублей;

2024 год – 102039,25 тыс. рублей;

2025 год – 99024,10 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию подпрограммы средств краевого бюджета – 1833213,13тыс. рублей,

в том числе:

2020 год – 241993,95 тыс. рублей;

2021год – 280020,31 тыс. рублей;

2022 год – 344083,56 тыс. рублей;

2023 год – 303920,90 тыс. рублей;

2024 год – 324261,10 тыс. рублей;

2025 год – 338933,31 тыс. рублей;

	Приложение № 8

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 02.02.2023 № 125-па

Приложение № 8

к муниципальной программе

«Развитие образования в Ханкайском

 муниципальном округе»

                                                                                                               на 2020-2025 годы
ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования в Ханкайском муниципальном округе» муниципальной программы «Развитие образования в Ханкайском муниципальном округе»

на 2020 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального округа

	Соисполнители подпрограммы
	муниципальные учреждения дополнительного образования

	Цели подпрограммы
	развитие доступной, качественной и безопасной системы дополнительного образования в Ханкайском муниципальном округе

	Задачи подпрограммы
	обеспечение качества дополнительного образования детей за счет совершенствования содержания, организационных форм и технологий дополнительного образования детей, в том числе технической и естественнонаучной направленностей.

	Показатели подпрограммы
	доля детей в возрасте 5 - 18 лет (в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья, одаренные дети, дети группы риска), получающих услуги по дополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы.

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением дополнительного образования детей в детских школах искусств)

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 - 2025 годы

	Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов
	общий объем финансирования из бюджета муниципального округа на реализацию подпрограммы составит – 156716,93 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 21810,29 тыс. рублей;

2021год – 23958,89 тыс. рублей;

2022 год – 25850,13 тыс. рублей;

2023 год – 26249,67тыс. рублей;

2024 год – 26710,55 тыс. рублей;

2025 год – 25208,09 тыс. рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию подпрограммы средств краевого бюджета – 6929,31 тыс. рублей,

2020 год – 6929,31 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год - 0,00 тыс. рублей;